(louncellors,
Registered

"

BULL OF POPE ALEXANDER CONCEDING AlIERICA TO
SPAIN-1493 *

->~-.

EXEMPLAR BULLE seu Donationis Authorltate cuju«; Epslcopus
ROmanU8 ALEXANDER, eju« nominis Sextus, concessit et donavit
CASTELLERegibus et euie successoribus, Regiones et Insulae Novi
Orbis in Oceano occidentali Hispanorum. navigationibus repertas.

ALExANDER Episcopus, Serous Se1'V01'UmDei, Oharissimo in Christo
.Filio, Ferdinanda Regi, et Charieeimo: in Ohristo Filim Elizabeth
Reginm Oastella!, Leqionis, Arraqonum, Sicilia; et Granata; lllus-
tribus, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

INTERcretera Divines Majestati bene placita opera et cordis nostri
desiderabiIia, illud profecto potissimum existit, ut Fides Catholica et
Christiana Religio nostris prresertim temporibus exaltetur, ac ubilibet
amplietur ac dilatetur, animarumque salus procuretur, ac barbarre
nationes deprimantur et ad Fidem ipsam reducantur. -Unde cum
ad hanc Sacram Petri Sedem Divina favente clementia (meritis licet
imparibus) evocati fuerimus, cognoscentes vos tanquam vere Catho-
licos Reges et Principes: Quales semper fuisse novimus, et a vobis
preeclare gesta, toti prene orbi notissima demonstrant, nedum id
exoptare, sed omni conatu, studio, & -diligentia, nullis laboribus,
nullis impensis, nullisque parcendo periculis, etiam proprium san-
guinem effundendo efficere, ac omnem animum vestrum, omnesque
conatus ad hoe jamdudum dedicasse, quem admodum recuperatio
Regni Granatee a Tyrannide Saracenorum hodiernis temporibus per
vos, cum tanta Divini nominis gloria facta, testatur. Di9lle ducimur
non immerito, et debemus illa vobis etiam sponte, ac ravorabiliter
concedere, per" quse hujusmodi sanctum ae laudabile ab immortali
Deo acceptum propositum, indies ferventiori animo ad ipsus Dei
honorem et Imperii Christiani propagationem, prosequi valeatis.
Sane accepimus quod vos qui dudum animum proposueratis aliquas
Insulas et Terras firmas remotas et incognitas, ae per alios hactenus
non repertas, queerere et invenire, ut illarum incolas et habitatores
ad colendum redemptorem nostrum et fidem Catholicam profitendum "
reduceritis, hactenus in expugnatione et reeuperatione ipsius, Regni
Granatee plurimum occupati, hujusmodi sanctum et laudabile propo-
situm vestrum ad optatum finem perducere nequivistis. Sed tandem
sicut Domino plaeuit, Regno preedicto recuperato, volentes deside-
rium vestrum adimplere, dilectum filium Obristophorum. Oolonum,
virum utique dignum, et plurimum eommendatum, ac tanto negotio
aptum, cum navigiis et hominibus ad similia instructis, non sine
maximis laboribus, ae periculis, et expensis destinastis ut Terras